
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

 

termín: 7. února 2016, od 16.35 do 19.00 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 7. února 2016 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  

ze dne 7. února 2016 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Kulichová (Šťopka) – Skype, Laštůvková (RinTintina) – Skype, Veselá (Dita), bři. Hrubý 

(Jelen), Langr (Šmudla) – příchod v 16.44, Lischka (Vuk), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Raab 

(Jezevec), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak) 

 (11 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Novotný (Žluťásek), Tvrzník (Ládínek) 

hosté: ses. Stránská (Jája) 

 

Zápis z jednání 

1) Krajská dotační vyhláška 

 Předložené znění dotační vyhlášky pro rok 2016 je v podstatě stejné s dotační vyhláškou loňského 
roku, s výjimkou termínů, které byly upraveny pro aktuální rok. 

 V dotační vyhlášce je nově uvedeno, že Liberecký kraj už nemá žádné okresy a všechna střediska 
jsou povinna vyúčtovat přidělenou částku dotace nejpozději do 4. 12. 2016. 

 Usnesení 2016-02/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ Libereckého 
kraje 2016/1 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2016. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

2) Registrace 2016 

 Všechna střediska v kraji odevzdala svou registraci včas. Děkujeme! 

 V letošním roce se v Libereckém kraji registrovalo celkem 2412 skautů. Oproti minulému roku to je 
o více jak 150 členů více. 

 Středisko Doksy, přístav Ralsko Mimoň, středisko Šurean Liberec, středisko Dub Český Dub, 
středisko Údolí Železný Brod a středisko Lípa Tatobity nemají žádnou výjimku. Bylo by skvělé, kdyby 
takových středisek bylo více. Tato střediska mají již registraci převzatou a mohou posílat na krajský 
účet členské příspěvky. 

 Na základě odevzdaných registrací členové KRJ začali projednávat jednotlivé výjimky a jejich 
zdůvodnění, která byla projednávána postupně a jedna po druhé s přihlédnutím k situaci v dané 
jednotce. 

 Usnesení 2016-02/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje výjimky z registrace dle 
přiloženého seznamu. 

(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 Ostatním střediskům bude co nejdříve registrace převzata a budou do komentářů uvedena 
zdůvodnění výjimky, případně podmínky, které je nutné splnit. Komentářům věnujte pozornost. 

 Všechna střediska mohou nyní zaplatit členské příspěvky na nový krajský účet (Fio banka) 
nejpozději do 29. února 2016. 

 

3) Rádcovské kurzy – dotace 

 Nově existuje republiková dotace na rádcovské kurzy – viz Směrnice k dotacím OJ pro rok 2016. 

 Dotace na rádcovské kurzy však bude žádána a proplácena přes kraje. O přidělení dotace bude 
rozhodovat kraj. Vyúčtování půjde také přes kraj. 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 7. února 2016 strana 3 z 6 

 Krajská rada vyhlašuje pro žádosti o tuto dotaci následující postup: 

o v rámci zjištění předpokládaných RK musí pořadatelé poslat informaci na kraj (e-mailem na 
info@skautlib.cz): 

 že chtějí letos RK pořádat 

 v jakém termínu 

 kdo bude vedoucím a zda má vůdcovskou zkoušku 

 kolik předpokládají (případně už i mají přihlášeno) účastníků 

 zda je RK určen jen pro jejich středisko, nebo je otevřen (s ohledem na kapacitu) 
i dalším 

o na základě těchto informací bude potvrzen nárok na dotaci a bude domluveno, zda chce OJ 
dostat zálohu dotace předem, nebo stačí až po vyúčtování akce 

o vyúčtování bude probíhat na formulářích pro vyúčtování akce do prosince 2016 (podobně 
jako v provozní dotaci – základní vyúčtování, seznam účastníků a dotované doklady dot_v2) 

o pořadatelé (střediska) na kraj musí nahlásit RK nejpozději do 1. dubna 2016 (aby se 
dotace stihla zpracovat a předat na ústředí). 

 Dotace na RK bude následující: 

o 70,-Kč/účastník/den pro RK trvající alespoň 6 dní (alespoň dva víkendy), vede ho vedoucí 
s VZ a má minimálně 12 účastníků ve věku 12 až 17 let 

o 40,-Kč/účastník/den na RK nesplňující minimální délku 

 Krajská dotace na RK se nadále bude používat na krajský Frak (stejně jako to mohou využít i všechny 
ostatní OJ). Navíc v případě potřeby KRJ bude řešit příspěvek/dorovnání výsledku akce v rámci 
schváleného rozpočtu kraje. 

 Krajská Žirafa Krkonoše bude Libereckým krajem nadále podporována z vlastních zdrojů 6.000,-Kč 
(dle schváleného rozpočtu) a dotace na RK na účastníky je žádána přes Královéhradecký kraj. 

 

4) Žirafa Krkonoše 2016 

 Žirafa Krkonoše 2016 proběhla velmi úspěšně. 

 Žirafy se zúčastnilo 15 rádců z Libereckého kraje. 

 Na akci bylo vidět, že někteří účastníci se znají již z jiných akcí a bylo to lepší. 

 

5) Krajské vyznamenání 

 Usnesení 2016-02/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje název nového krajského 
vyznamenání – „Medaile severu“. 

(9 pro, 0 proti, 2 zdrželi se – schváleno) 

 Členům KRJ byla předložena podoba statutu nového vyznamenání, kterou připomínkovali. 
Br. Peřina a br. Berki nejdříve musí zapracovat připomínky členů KRJ a po schválení KRJ ji vydají 
jako oficiální statut vyznamenání. 

 Úkol 2016-02/01: KRJ pověřuje br. Berkiho vyhlášením soutěže o vzhled krajské medaile a výrobou 
ve spolupráci s uměleckou střední školou. 

 Br. Polák navrhuje zkusit popřemýšlet o jiné formě odměny (o lepším způsobu ocenění pro aktivně 
pracující vedoucí i členy ve skautingu). Podrobněji o formě odměny se KRJ bude zabývat nejpozději 
na výjezdním zasedání na podzim. 

 

6) Schválení návrhů na vyznamenání 

 Krajská rada projednala a schvaluje udělení vyznamenání dle předložených návrhů. Podrobnosti 
budou zveřejněny v nejbližším zápise z KRJ po reálném udělení vyznamenání daným osobám. 

 

mailto:info@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 7. února 2016 strana 4 z 6 

7) ČK Vocať Pocaď 2016 

 Na základě velké poptávky v Libereckém kraji (ale obecně i v celé ČR) je krajem pořádán v letošním 
roce opět čekatelský kurz, který má již kapacitu naplněnou. 

 Kvůli kvalitě kurzu se mohlo přihlásit jen 24 lidí (navíc během přihlašování bylo za 15 minut 
přihlášeno dalších 11 náhradníků). 

 Tým zůstává podobný, rozšířil se o 2 nové členy. 

 Přihlášení účastníci musí zaplatit zálohu do 12. února 2016. Pokud nezaplatí včas zálohu, budou 
odhlášeni a jejich místa se nabídnou náhradníkům. 

 5. ročník kurzu proběhne v termínech 18. – 20. března 2016 v Jilemnici, 15. – 17. dubna 2016 na 
chatě Ahojka v Hraběticích a 20. – 22. května 2016 na chatě Seleška u Heřmanic v Podještědí. 

 

8) Roverská výprava do Anglie 

 Během příprav se narazilo v posledních týdnech na komplikace v komunikaci s Angličany. 

 Ukázalo se, že Angličani nejsou schopni zajistit nám místo a ostatní potřebné věci pro letošní rok, 
z důvodu výpadku anglického vedoucího, se kterým byla celá akce připravována. 

 V tuto chvíle víme, že nemá cenu usilovat o výpravu do Anglie, protože Angličani nám nic nezajistí. 
Proto se roverská výprava do Anglie RUŠÍ pro letošní rok. Nabízí se však možnost setkat se 
s anglickými skauty v létě v ČR, neboť přijedou na putovní tábor do našeho kraje. 

 Angličani o naši nabídku o spolupráci i přesto stojí a jsou schopni nám vše zajistit na příští rok. 
Spolupráci s Angličany v příštím roce bude mít na starosti již nové vedení. 

 

9) Církevní restituce 

 Ústředí vydalo článek na Křižovatce o táborech a církevních restitucích - http://bit.ly/1WbFiZb. 

 V článku jsou napsané základní informace a také nabídka pomoci ústředí v případě, že by se 
nějakého střediska restituce (ve vztahu k tábořištím) negativně dotkly. Pomoc nabízí i br. Langr. 

 

10) Návštěvy středisek 

 Br. Peřina začíná velmi intenzivně navštěvovat střediska, se kterými se baví o jejich budoucnosti 
a o budoucnosti Libereckého kraje. 

 Připomínáme, že se hledá nové vedení skautského Libereckého kraje. Br. Peřina a ses. Laštůvková 
již v příštím roce znovu kandidovat nebudou, ale jsou připraveni předávat zkušenosti a pomáhat 
s rozjezdem novému vedení, bude-li o to stát. 

 

11) ZVaS 2016 

 Přehled základních kol Závodu vlčat a světlušek 2016 v Libereckém kraji: 

o oblast Českolipsko: 7. až 8. května 2016, pořadatel středisko Řetěz Česká Lípa 

o oblast Jablonecko: 9. dubna 2016, pořadatel středisko Jablonec n. Nisou 

o oblast Semilsko: 9. dubna 2016, pořadatel středisko Jilm Jilemnice 

o oblast Liberecko: 7. května 2016, pořadatel středisko Ještěd Liberec, okolí rybníka Tajch 

 Krajské kolo proběhne 10. až 11. června 2016. Pořadatelem je přístav Ralsko Mimoň. 

 Připomínáme nutnost zadat všechny údaje o jednotlivých kolech na web www.skaut.cz/zvas 

 

12)  Zprávy a informace z oblastí 

 Setkání krajů s Výkonnou radou proběhne v neděli 13. března 2016 v Pardubicích (za KRJ se ho bude 
účastnit br. Peřina, ses. Laštůvková a br. Berki – Hubert). 

 V lednu 2016 proběhlo úspěšně setkání oblasti Semilsko.  

http://bit.ly/1WbFiZb
http://www.skaut.cz/zvas


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 7. února 2016 strana 5 z 6 

 Středisko Štika Turnov má volnou kapacitu na 2 tábořištích v létě. 

 19. února 2016 se koná skautský ples v České Lípě. Stále jsou k dispozici volné vstupenky. 

 Středisku Jablonec nad Nisou město nabídlo odkoupení skautského domu, o přesných podmínkách 
nyní jednají.  

 Středisko Jablonec nad Nisou bude mít 27. listopadu 2016 se střediskový sněm, kde předpokládá 
zvolení i nového vedení. 

 V letošním roce bude i krajský sněm oldskautů, proběhne 24. dubna 2016 v klubovně Flotily 
v Liberci u hráze přehrady. 

 Setkání skautů v oblasti Českolipsku má být na prvního máje na Bezdězu. 

 Zástupci střediska Ještěd Liberec se sešli s br. Slunéčkem kvůli splácení půjčky za koupi pozemku 
v Hanychově. Ústředí je ochotné splátky ještě odsunout, protože stále není schválený územní plán. 
Br. Peřina se co nejdříve spojí se zástupci střediska a bude s nimi řešit situaci celého střediska. 

 Vodáci v Liberci slaví 70 let od založení vodního skautingu. Zatím se uskutečnilo setkání vodáků, 
kterého se zúčastnilo asi 350 lidí a tradiční námořnický ples. 

 Přístav Flotila Liberec úspěšně koupil klubovnu na přehradě – věc se podařilo po mnoha 
komplikacích dotáhnout do úspěšného konce. 

 

Termíny příštích KRJ: 

 10. 4. 2016 (pro členy KRJ i zpravodajský tým, za účasti náčelníka) od 16.30  
v SZ Hanychov v Liberci 

 další rada: 12. 6. 2016 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

  



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 7. února 2016 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

19. 2. 2016 zájemci Skautský ples (Česká Lípa) 

do 29. 2. 2016 střediska Zaplacení členských příspěvků na krajský účet 

13. 3. 2016 vedení KRJ Setkání krajů s Výkonnou radou (Pardubice) 

18. – 19. 3. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (1. víkend) 

18. – 20. 3. 2016 zájemci od 15 let ČK Vocať Pocaď (Jilemnice) 

8. – 10. 4. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (2. víkend) 

9. 4. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Jablonecko 

9. 4. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Semilsko 

15. – 17. 4. 2016 zájemci od 15 let ČK Vocať Pocaď (Sokolka v Hraběticích) 

29. 4. – 1. 5. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (3. víkend) 

7. 5. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Liberecko 

7. – 8. 5. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Českolipsko 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 15 let ČK Vocať Pocaď (Seleška v Lužických horách) 

leden 2017 delegáti ze středisek + KRJ Řádný krajský sněm – volba nového vedení 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co Stav 

U2016-02/01 červen 2016 br. Berki Vyhlásí soutěž o vzhledu krajské 
medaile a zajistí výrobu ve spolupráci 
s uměleckou střední školou. 

 

 


